
PATVIRTINTA 

Vilniaus lopšelis-darželis „Pasaka“ 

direktoriaus 2024 m. sausio 01 d. 

įsakymu  Nr.  

 

 

 

 

 

 

 

 

RESPUBLIKINIS IKIMOKYKLINIO IR PRIEŠMOKYKLINIO 

 AMŽIAUS VAIKŲ  SPORTINIS PROJEKTAS, SKIRTAS PAMINĖTI 

TARPTAUTINĘ SPORTINIŲ KELNIŲ DIENĄ 

„SPORTINIŲ KELNIŲ ŠOKIS“ 

NUOSTATAI 

 

Sausio 21-oji paskelbta Tarptautine sportinių kelnių diena. Šią dieną skatinama vilkėti  

sportines  kelnes. 

1882 m. Émile Camuset Entzheime Prancūzijoje įkūrė drabužių aktyviems žmonėms įmonę 

„Le Coq Sportif“. Jai priskiriamos 1920-aisiais išrastos sportinės kelnės. Lanksčios ir patogios kelnės, 

visų pirma, buvo skirtos sportininkams. Tačiau sportinių kelnių paskirtis per daugelį metų labai 

pasikeitė. Šiandien daugelis bet kokio amžiaus žmonių savo gyvenimo neįsivaizduojame be sportinių 

kelnių, leidžiančių laisvai judėti ir patogiai jaustis, todėl jas dėvime kasdien: namuose, darbe, gatvėje 

ir net šventėse, kai nori tiesiog atsipalaiduoti! 

 Kviečiame respublikos ikimokyklinių įstaigų bendruomenes ir visus, sporto mylėtojus, 

paminint Tarptautinę sportinių kelnių dieną, sportuoti su patogiomis sportinėmis kelnėmis 

 

I. SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Respublikinio ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų sportinis projektas, skirtas 

paminėti Tarptautinę sportinių kelnių dieną „SPORTINIŲ KELNIŲ ŠOKIS“ (toliau – projektas) 

nuostatai reglamentuoja projekto tikslą, uždavinius, dalyvius, organizavimo ir vykdymo tvarką ir 

baigiamąsias nuostatas. 



2. Sporto projektą organizuoja Vilniaus lopšelis-darželis „Pasaka“; Žirmūnų g. 110, LT 

09123 Vilnius,  Tel. 85 277 58 39 El. paštas: rastine@pasaka.vilnius.lm.lt.  

3. Projekto trukmė - 2024 m. sausio 3 d. – 2024 m. vasario 12 d. 

4. Projekto nuostatai skelbiami Vilniaus lopšelio-darželio „Pasaka“ svetainėje 

https://www.pasaka.vilnius.lm.lt//, Facebook paskyroje „SPORTINIŲ KELNIŲ ŠOKIS“, 

socialiniame tinklalapyje „AUKLĖTOJA AUKLĖTOJAI“. 

 

II. SKYRIUS 

TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

5. Projekto tikslas – skatinti ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų fizinį 

aktyvumą, netradiciškai paminint Tarptautinę sportinių kelnių dieną, įtraukiant juos į naujas, įdomias 

veiklas. 

6. Uždaviniai: 

6.1. Kurti įtraukiančią, motyvuojančią (skatinančią) ugdymo(si) aplinką, palankią emocinę 

atmosferą, suteikiančią galimybę patirti džiaugsmą sportuojant. 

6.2. Skatinti pagrindinių sveikatą stiprinančių judėjimo būdų plėtojimą per aktyvią fizinę veiklą. 

6.3. Plėtoti bendradarbiavimą tarp Respublikos ikimokyklinių ugdymo įstaigų. 

 

III. SKYRIUS 

DALYVIAI 

7. Lietuvos Respublikos ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikai, mokytojai, 

ugdytinių tėvai ir kiti bendruomenės nariai. 

 

IV. SKYRIUS 

PROJEKTO ORGANIZAVIMO  IR VYKDYMO TVARKA 

8. Projektas vyks nuo 2024 m. sausio 3 d. iki 2024 m. vasario 12 d.  

9. Dalyviai anketoje nurodo visų organizatorių vardus ir pavardes, bei nuo 2024 m. sausio 

3 d. iki 2024 m. vasario 12 d. užpildytą dalyvio anketą (Priedas Nr. 1) atsiunčia el. paštu: 

sveikatinimas2024@gmail.com   

10. Paraiškos pateikimas traktuojamas kaip mokytojo sutikimas dalyvauti projekte ir 

ugdytinių tėvų/globėjų informavimas apie dalyvavimo sąlygas. 

Kiekvienos projekte dalyvaujančios įstaigos bendruomenės nariai nuo 2024 m. sausio 3 d. iki 

2024 m. vasario 12 d. filmuoja „SPORTINIŲ KELNIŲ ŠOKĮ“ pagal pateiktą vaizdo įrašo      

pavyzdį:  

https://youtu.be/R_HtKTaZ9pI 

mailto:rastine@pasaka.vilnius.lm.lt
https://www.pasaka.vilnius.lm.lt/
mailto:sveikatinimas2024@gmail.com
https://youtu.be/R_HtKTaZ9pI
https://youtu.be/R_HtKTaZ9pI


11.  Skatinamas kūrybiškumas šokį paįvairinti improvizaciniais judesiais arba 

sukurti savo originalų šokį pagal duotą muziką. 

12. Nufilmuota medžiaga projekto dalyvių įkeliama į socialinio tinklo 

www.facebook.com uždarą grupę 

 https://www.facebook.com/groups/1425690805052915/?ref=share_group_link   

„SPORTINIŲ KELNIŲ ŠOKIS“. Už filmuotos medžiagos turinį bei asmens duomenų apsaugą 

atsako asmuo įkėlęs įrašą.  

V. SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

13. Organizatoriai pasilieka teisę nevykdyti filmuotos medžiagos viešinimo, 

neatitinkančių projekto tematikos bei pasibaigus vykdymo laikui. 

14. Pateikdami veiklos dalyvio paraišką, filmuotą medžiagą, dalyviai sutinka, kad 

projekto organizavimo tikslais filmuota medžiaga, informacija apie dalyvį(ius) bus naudojami 

(skelbiami) dalyvio pažymoje, internetinėje erdvėje, spaudoje ir (ar) kituose informavimo šaltiniuose 

siekiant informuoti apie projekto eigą ir rezultatus, organizatorių veiklos viešinimo, žinomumo tikslu. 

15. Dalyvavimas šiame projekte reiškia dalyvio(-ių) sutikimą su visomis projekto 

sąlygomis. 

16. Projekto organizatoriai pasilieka teisę filmuotą medžiagą publikuoti lopšelio-darželio 

„Pasaka“ tinklalapyje  https://www.pasaka.vilnius.lm.lt, naudoti gerosios patirties sklaidos tikslais.  

17. Visiems projekto dalyviams bus išsiųstos elektroninės padėkos ir projekto dalyvių 

sąrašas. 

18. Informacija el. paštu: sveikatinimas2024@gmail.com tel.: +370 656 33 717. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.facebook.com/
https://www.facebook.com/groups/1425690805052915/?ref=share_group_link
https://www.pasaka.vilnius.lm.lt/
mailto:sveikatinimas2024@gmail.com


 

Priedas Nr.1 

 

RESPUBLIKINIS IKIMOKYKLINIO IR PRIEŠMOKYKLINIO 

AMŽIAUS VAIKŲ  SPORTINIS PROJEKTAS, SKIRTAS PAMINĖTI TARPTAUTINĘ 

SPORTINIŲ KELNIŲ DIENĄ 

„SPORTINIŲ KELNIŲ ŠOKIS“ 

 

DALYVIO ANKETA 

 

Pilnas įstaigos pavadinimas   

Vaikų grupės pavadinimas, amžius  

Atsakingo mokytojo vardas, pavardė, 

el. paštas, telefono numeris 

 

Dalyvaujančio(-ių) mokytojo(-ų), vardas(-ai), 

pavardė(-ės)  

 

 


